
4/10 

M Ě S T O  K U T N Á  H O R A  

Odbor správy majetku 

Zpráva pro jednání 

Rady města Kutná Hora 

dne 11.01.2023 

Zprávu předkládá: Maternová Blanka, Ing. - vedoucí odboru 

Zprávu zpracovali: Holubová Markéta 

Zápis sportovní komise 

Návrh na usnesení: 

Rada města Kutná Hora 

bere na vědomí  

zápis sportovní komise ze dne 19.12.2022. 

 

  

 

 

Důvodová zpráva: 

 

Text důvodové zprávy tvoří příloha materiálu - Zápis jednání sportovní komise ze dne 

19.12.2022. 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1: 04_Zápis_SK_19_12_2022 

Příloha č. 2: Statut SK RM KH 2015 

 



Komise: Komise sportovní  - zápis                        číslo materiálu: 4/        RM 11.1.2023                    

Datum :   19.12.2022                                                        

Přítomni: 

 

 

 

Host: RM 

 

Omluveni: 

 

Neomluveni: 

 

V. Šnajdr, J. Třískala, K. Ptáček, Š. Vrána, J. Hubalová, T. Pilc, A. Salák, R. Hanuš 

Zápis: M. Holubová 

P. Ovčačík – vedoucí oddělení sportu 

 

Ing. Josef Treml – radní  

 

F. Nedvěd, J. Kremla 

 

 

 

program jednání komise: 

Program jednání: 

 

1) Návrh usnesení pro RM :  

 

RM města Kutná Hora  

b e r e n a v ě d o m í  

zápis sportovní komise ze dne 19.12.2022 

 

2) program jednání komise včetně krátkého komentáře :  

 

- předání jmenovacích listin 

- volba předsedy a místopředsedy sportovní komise  

- statut komise tělovýchovy a sportu RM Kutná Hora 

 

Jednání komise 19.12.2022 

 

Hlavním úkolem tohoto jednání bylo předání jmenovacích listin, seznámení se statutem 

sportovní komise a zvolení předsedy a místopředsedy SK. Statut sportovní komise – seznámení 

se s jeho obsahem, byl přijat bez připomínek. 

Navržen na předsedu SK byl J. Třískala s tímto výsledkem hlasování: z osmi přítomných 

hlasovalo 7 pro a jeden se zdržel hlasování. Pro volební období 2022 - 2026 byl zvolen předseda 

Jan Třískala, za místopředsedu byl se stejným výsledkem zvolen A. Salák.  Zvolený předseda SK 

přítomné členy seznámil s prioritami, s kterými se SK bude v následujícím volebním období 

zabývat. Následně pak každého vyzval, aby se představil a objasnil důvody svojí práce v této 

komisi.  

 

Pan Treml byl požádán o prověření možnosti navrhnout radě města některé z žádostí o velké 

granty do Calendaria Cuthna.  

 

Do 23.1.2023 mají členové SK za úkol zpracovat hodnocení velkých grantů a zaslat na oddělení 

sportu p. Ovčačíkovi.  

 

Z důvodu nutného řešení žádostí o velké granty a registrovanou mládež pro rok 2023, byl 

navržen termín další schůzky na 26.1.2023. 

 

 

Program jednání: 

 

Příští jednání sportovní komise 

Příští jednání sportovní komise – 26.1.2023 

 

 

Zapsala: M. Holubová  

Elektronicky ověřil:  J. Třískala a A. Salák 

Datum: 4.1.2023 



STATUT 
Komise tělovýchovy a sportu Rady města Kutná Hora 

 
Rada města Kutná Hora (dále jen „rada města“) zřídila podle ustanovení § 102 odst. 2 
písmeno h) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění svým usnesením č.1093/14 ze 
dne 17.12.2014 Komisi tělovýchovy a sportu Rady města Kutná Hora (dále jen „komise“). 
 

Čl. 1 
 

Tento statut upravuje působnost, organizaci a činnost komise, práva a povinnosti 
jejích členů.  

 
Čl. 2. 

Působnost komise 
 

Komise je iniciativním a poradním orgánem rady města1 na úseku tělovýchovy a sportu. 
Hlavní náplní činnosti komise je zejména: 

 
      a) předkládat radě města stanoviska, náměty a doporučení, 

b) věci předložené jí radou města k vyjádření, dále plní úkoly uložené jí radou města, 
c) věci zásadního charakteru, zpracované resortními odbory, určené k projednání v radě 
města, 
d) věci z podnětu jiného orgánu města, požádá-li ji o to, 
e) věci z vlastního podnětu nebo z podnětu člena komise. 

 
 

Čl. 3 
Organizace činnosti komise 

 
1) Komise je ze své činnosti na úseku samostatné působnosti odpovědna radě města2, která 

ji zřizuje, jmenuje a odvolává jejího předsedu, místopředsedu a další členy. Tajemník 
komise a věcně příslušný odbor městského úřadu, podle povahy věci, pomáhá komisi v 
její činnosti. Komise svá stanoviska a náměty předkládá radě města3. 

 
2) Předsedu komise zastupuje v jeho nepřítomnosti místopředseda nebo některý z dalších 

členů sportovní komise. 
 
3) Komise se schází podle potřeby, zpravidla jednou za dva měsíce. Jednání svolává její 

předseda, případně místopředseda. Komise se sejde vždy, požádá-li ji o to rada města, v 
termínu stanoveném radou města. 

 
4) Jednání komise jsou neveřejná, pokud komise nerozhodne jinak. 

                                                 
1 § 122 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
2 § 122 odst. 5 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
3 § 122 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 



 
5) Právo předkládat návrhy a podněty komisi má rada města, člen zastupitelstva4, vedoucí 

odboru a člen komise. 
 
6) Komise se usnáší většinou hlasů všech svých členů5. Jednání komise řídí předseda nebo 

místopředseda. 
 
7) Komise pořizuje z průběhu svého jednání zápis a vyhotovuje písemně svá usnesení, která 

jsou nedílnou přílohou zápisu. Zápis a usnesení z jednání komise se zakládá na 
příslušném oboru městského úřadu. Zápis z jednání komise se pořizuje do jednoho týdne 
od jednání komise. Usnesení komise podepisuje předseda. 

 
8) Poklesne-li účast člena na jednání komise v průběhu 6 měsíců pod 50%, případně se na 2 

jednání neomluví, nebo po 3 omluvách v průběhu jednoho roku, může předložit 
předseda po projednání v komisi návrh radě města na řešení členství takového člena v 
komisi. 

 
9) Komise je oprávněna vyžádat si stanovisko příslušných odborů či oddělení městského 

úřadu města Kutná Hora k jednotlivým řešeným záležitostem. 
 
10) Komise předkládá radě města jednou za rok zprávu o své činnosti. 
 
12) Předseda komise může radě města předložit návrh na odvolání člena komise nebo doplnění 
       komise o nového člena s odůvodněním. 
 
13) Předseda komise může dle potřeby ustanovit i komisi dvourychlostní, část komise se 
může scházet v kratších intervalech, než je předepsáno a připravovat materiály pro 
kompletní komisi.   
 
14) Pokud nešlo hlasovat na zasedání, komise může hlasovat i per rollam. 

 
 

Čl. 4 
Závěrečná ustanovení 

 
 
Tento statut byl schválen usnesením Rady města Kutná Hora č479/15 ze dne 13.5.2015 a 
nabývá účinnosti dnem 13.5.2015. 
 
 
         

……………………………….. 
                           Bc. Martin Starý 
                            starosta města   

                                                 
4 § 82 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
5 § 122 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 

 


	Zpráva
	04_Zápis_SK_19_12_2022
	Statut SK RM KH 2015

